



力佳科技
NEEQ : 835237

力佳电源科技（深圳）股份有限公司
Power Glory Battery Tech (Shenzhen) Co., LTD



年度报告摘要

— 2020 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王建、主管会计工作负责人周兰英及会计机构负责人周兰英保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	杨洋
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
电话	0717-6593355
传真	0717-6593911
电子邮箱	yy@szlijia.com
公司网址	www.szlijia.com
联系地址及邮政编码	湖北省宜昌市猇亭区先锋路 19 号，443007
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	湖北省宜昌市猇亭区先锋路 19 号

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	276,431,003.47	266,655,056.82	3.67%
归属于挂牌公司股东的净资产	199,050,264.06	169,808,196.29	17.22%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.81	4.25	13.18%
资产负债率%（母公司）	3.02%	9.15%	-
资产负债率%（合并）	27.99%	36.32%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	227,121,501.57	234,004,950.67	-2.94%
归属于挂牌公司股东的净利润	30,035,483.44	29,494,681.52	1.83%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	29,188,359.75	28,910,202.78	-
经营活动产生的现金流量净额	36,151,708.65	49,295,105.53	-26.66%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	16.51%	18.55%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	16.05%	18.18%	-
基本每股收益（元/股）	0.74	0.74	-
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	40,000,000	100%	355,000	40,355,000	97.43%	
	其中：控股股东、实际控制人	15,662,362	39.16%	125,000	15,787,362	38.12%	
	董事、监事、高管	0	0.00%	230,000	230,000	0.56%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	0	0.00%	1,065,000	1,065,000	2.57%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	375,000	375,000	0.91%	
	董事、监事、高管	0	0.00%	690,000	690,000	1.67%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		40,000,000	-	1,420,000	41,420,000	-	
普通股股东人数							66

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	西藏盟炬创业投资管理有限公司	15,662,362	0	15,662,362	37.81%	0	15,662,362
2	力佳投资有限公司	9,560,859	-100,000	9,460,859	22.84%	0	9,460,859
3	广州鹏辉	6,000,000	0	6,000,000	14.49%	0	6,000,000

	能源科技股份有限公司						
4	宜昌同创资产管理合伙企业（有限合伙）	3,800,406	0	3,800,406	9.18%	0	3,800,406
5	武汉高联科技有限公司	2,076,373	0	2,076,373	5.01%	0	2,076,373
6	嘉兴市兴和股权投资合伙企业（有限合伙）	2,000,000	0	2,000,000	4.83%	0	2,000,000
7	王锦铖	900,000	-5,900	894,100	2.16%	0	894,100
8	王建	0	300,000	300,000	0.72%	225,000	75,000
9	王启明	0	200,000	200,000	0.48%	150,000	50,000
10	高树勋	0	160,000	160,000	0.39%	120,000	40,000
10	周兰英	0	160,000	160,000	0.39%	120,000	40,000
10	王保军	0	160,000	160,000	0.39%	120,000	40,000
	合计	40,000,000	874,100	40,874,100	98.69%	735,000	40,139,100

普通股前十名股东间相互关系说明：

1. 股东王建与股东王启明系父子关系，共同持有西藏盟烜创业投资管理有限公司 100% 股权，其中王建持有盟烜创投 88% 股份，王启明持有盟烜创投 12% 股份。
2. 股东王建与宜昌同创的合伙人之一王松系兄弟关系，宜昌同创的合伙人之一王松与盟烜创投的股东王启明系叔侄关系
3. 股东高树勋是宜昌同创执行事务合伙人，股东王保军是宜昌同创合伙人之一。
4. 除此之外，公司普通股前十名股东之间不存在关联关系

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

截至2020年12月31日，王建先生直接持有公司0.7243%的股权，王启明先生直接持有公司0.4829%的股权，王建先生和王启明先生通过西藏盟烜创业投资管理有限公司间接持有公司37.8135%的股权，合计持有公司39.0207%的股权。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 会计政策变更

2. 会计政策变更

财政部于2017年7月5日发布了《企业会计准则第14号——收入（2017年修订）》（财会〔2017〕22号）（以下简称“新收入准则”）。经本公司第二届董事会第十八次会议于2021年4月24日决议通过，本公司于2020年1月1日起开始执行前述新收入准则。

新收入准则为规范与客户之间的合同产生的收入建立了新的收入确认模型。为执行新收入准则，本公司重新评估主要合同收入的确认和计量、核算和列报等方面。根据新收入准则的规定，选择仅对在2020年1月1日尚未完成的合同的累积影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即2020年1月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

执行新收入准则的主要变化和影响如下：

——本公司将因转让商品而预先收取客户的合同对价从“预收账款”项目变更为“合同负债”项目列报，预收增值税款调整至其他流动负债列报。

——本公司支付运输费、包装费等费用，原计入销售费用，在新收入准则下作为履约成本，计入营业成本。

A、对2020年1月1日财务报表的影响

报表项目	2019年12月31日（变更前）金额		2020年1月1日（变更后）金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
预收账款	554,174.54	271,022.87		
合同负债			554,174.54	271,022.87

B、对2020年12月31日/2020年度的影响

采用变更后会计政策编制的2020年12月31日合并及公司资产负债表各项目、2020年度合并及公司利润表各项目，与假定采用变更前会计政策编制的这些报表项目相比，受影响项目对比情况如下：

a、对2020年12月31日资产负债表的影响

报表项目	2020年12月31日 新收入准则下金额		2020年12月31日 旧收入准则下金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
预收账款			348,070.35	135,780.45
合同负债	348,070.35	135,780.45		

b、对2020年度利润表的影响

报表项目	2020 年度新收入准则下金额		2020 年度旧收入准则下金额	
	合并报表	公司报表	合并报表	公司报表
营业成本	145,223,555.57	24,315,517.80	141,435,907.98	24,291,943.63
销售费用	9,993,118.15	1,073,184.51	13,780,765.74	1,096,758.68

二、会计估计变更

本公司在报告期内无会计估计变更事项。

三、会计差错更正

1. 公司对信用减值估计、存货跌价估计、售后服务费用等会计估计事项进行梳理，发现前期估计存在一定的不足，因此结合经营情况后对 2019 年度及以前财务数据进行调整，调整情况如下：

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
前期估计差错更正	董事会审批	应收账款	-4,127,473.90
		其他应收款	-169,789.26
		存货	-5,448,052.65
		预计负债	1,170,454.30
		其他综合收益	-17,642.91
		未分配利润	-10,898,127.20
		营业成本	-3,425,169.99
		销售费用	223,624.04
		信用减值损失	-868,669.89
		资产减值损失	-3,627,182.97
		前期差错更正	-9,603,820.29

2. 公司前期末区分与资产相关或与收益相关的政府补助，部分与资产相关的补助一次性确认了收益或冲减了成本，本次调整情况如下：

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
政府补助调整	董事会审批	未分配利润	-5,047,728.70
		营业成本	1,131,111.11
		其他收益	-559,441.67
		前期差错更正	-3,357,175.92

3. 公司对跨期收入、成本及费用进行调整，影响如下：

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
跨期调整	董事会审批	应收账款	-1,102,110.22
		应付职工薪酬	2,453,844.91
		其他应付款	-2,574,464.93
		其他综合收益	-7,182.34
		未分配利润	-974,307.86
		营业收入	-964,065.31
		营业成本	-325,970.77
		销售费用	-543,231.73
		管理费用	-860,557.62
		研发费用	-750,740.00
		前期差错更正	-2,490,742.67

4. 子公司宜昌力佳科技有限公司房产转固年限有误，导致累计折旧计提数有误，调整情况如下：

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
资产调整	董事会审批	固定资产	-1,599,630.49
		未分配利润	-1,599,630.49
		前期差错更正	-1,599,630.49

5. 合并抵销过程中部分内部收入、未实现内部利润等未予抵销，调整情况如下：

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
抵销差异	董事会审批	货币资金	-12,439.66
		应收账款	-47,227.22
		预付款项	3,050.20
		其他应收款	-3,050.20
		存货	-493,822.96
		应付账款	-19,788.06
		预收款项	-270.05
		其他应付款	-23,738.70

	其他综合收益	256,797.79
	未分配利润	-766,490.82
	营业收入	-2,151,828.23
	营业成本	-1,961,455.36
	管理费用	-23,320.00
	财务费用	39,608.78
	前期差错更正	-559,829.17

6. 根据上述调整重新计算所得税费用及盈余公积

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
所得税调整	董事会审批	递延所得税资产	2,436,977.99
		应交税费	-1,734,746.63
		递延所得税负债	1,461,617.53
		盈余公积	-218,673.61
		未分配利润	2,928,780.70
		所得税费用	-171,690.80
		提取法定盈余公积	140,986.88
		前期差错更正	2,898,076.78

7. 根据相关准则规定，以及提高报表披露可比性，调整列报影响如下

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
其他列报调整	董事会审批	应收票据	-295,069.02
		应收账款	-1,506,941.76
		应收款项融资	295,069.02
		预付款项	-3,388,545.34
		其他应收款	132,792.00
		其他流动资产	-42,867.47
		固定资产	372,485.09
		长期待摊	-372,485.09
		其他非流动资产	3,258,545.34

	预收款项	-1,506,941.76
	应付职工薪酬	2,792.00
	应交税费	-42,867.47
	营业成本	788,888.89
	管理费用	110,850.00
	研发费用	130,000.00
	财务费用	146,000.00
	其他收益	1,904,446.66
	资产处置收益	71,309.45
	营业外收入	-770,167.59
	营业外支出	29,849.63

四、会计差错更正（二）

详见公司于 2022 年 4 月 25 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《前期会计差错更正的公告》（公告编号：2022-066）。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	52,525,018.65	52,512,578.99		
应收票据	295,069.02			
应收账款	81,213,818.81	74,430,065.71		
应收款项融资		295,069.02		
预付款项	5,982,774.06	1,825,709.67		
其他应收款	680,758.72	640,711.26		
存货	38,375,291.12	32,433,415.51		
其他流动资产	142,831.32	99,963.85		
固定资产	78,097,077.88	76,869,932.48		
长期待摊费用	509,182.35	136,697.26		
递延所得税资产	556,444.12	2,993,422.11		
其他非流动资产		4,030,114.59		
应付账款	36,721,678.01	36,701,889.95		
预收款项	2,061,386.35	554,174.54		
应付职工薪酬	9,204,483.35	11,661,120.26		

应交税费	4,010,174.70	2,232,560.60		
其他应付款	5,359,905.85	2,761,702.22		
预计负债	749,662.80	1,920,117.10		
递延收益	5,325,000.00	10,372,728.70		
递延所得税负债		1,461,617.53		
其他综合收益	664,524.09	896,496.63		
盈余公积	2,095,724.23	1,877,050.62		
未分配利润	72,375,542.28	56,018,037.91		
营业收入	237,206,753.46	234,004,950.67		
营业成本	156,841,043.47	153,048,447.35		
销售费用	16,144,976.23	15,687,569.03		
管理费用	13,732,770.73	12,959,743.11		
研发费用	10,998,259.86	10,377,519.86		
财务费用	782,627.85	822,236.63		
其他收益	392,000.00	1,591,004.99		
信用减值损失	-1,699,763.20	-2,568,433.09		
资产减值损失		-3,627,182.97		
资产处置收益	-44,113.40	27,196.05		
营业外收入	823,052.11	994.26		
营业外支出	925,950.60	955,800.23		
所得税费用	3,955,431.59	3,783,740.79		
净利润	30,998,077.25	29,494,681.52		
外币财务报表折算 差额	175,835.88	407,808.42		
综合收益总额	31,173,913.13	29,902,489.94		
销售商品、提供劳务 收到的现金	240,106,532.98	213,787,134.17		
收到其他与经营活 动有关的现金	4,301,530.28	2,603,373.60		
购买商品、接受劳务 支付的现金	135,181,112.48	111,344,103.14		
支付给职工以及为 职工支付的现金	44,577,794.12	45,520,651.74		
支付的各项税费	4,945,008.13	4,103,109.63		
支付其他与经营活 动有关的现金	16,220,014.42	14,150,580.22		
购建固定资产、无形 资产和其他长期资 产支付的现金	11,824,747.65	12,697,666.31		
收到其他与筹资活 动有关的现金		28,299,918.48		
偿还债务支付的现 金	41,867,975.50	43,107,121.07		

支付其他与筹资活动有关的现金		24,585,398.75		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,724,146.23	11,463,434.09		
汇率变动对现金及现金等价物的影响	550,587.92	887,051.69		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用